## CAPUT XI.

*De urbibus fugitivorum, quæ constitutæ sunt ad defensionem eorum qui percusserint animam hominis nascentes et non sponte.*

(CAP. XX.) « Et locutus est Dominus ad Josue, dicens : Loquere filiis Israel, et dices : Separate urbes fugitivorum, de quibus locutus sum ad vos per manum Moysi, ut confugiat ad eas quicumque animam percusserit nescius : ut possit evadere iram proximi qui ultor est sanguinis, cum ad unam hanc ram confugerit civitatem. Stabitque ante portam civitatis, et loqueter senioribus urbis illius ea quæ se comprobent innocentem; sicque suscipient eum, et dabunt ei locum ad habitandum, » et reliqua. Urbes refugii nullam melius quam sanctam **B** Ecclesiam designare possum, ubi peccator per poenitentiam spem veniæ percipit, et ubi innocens salutis sue firmam custodiam invenit. Sed quia lex distantiam facit inter eum qui voluntarie hominem interfecit, et eum qui non sponte homicidium commisit, mystice demonstrat quia si quis per invidiam aut odium macrone malitiæ aliquem percusserit, et in mortem animæ seduxerit, æternæ morti ipse obnoxius erit. Unde ipsa Veritas ait : « Si quis scandalizaverit unum de pusillis istis qui in me credunt, expedit ei ut mola asinaria addatur collo ejus, et demergatur in profundum (Math. xviii). » Et Joannes ait : « Qui odit fratrem suum, homicida est; et scitis quia omnis homicida non habet vitam æternam in se manentem (I Joan. iii). » Hic talis ab altare Domini evelli jubetur, quia indignus sacramentis Dominiis a participatione sacri altaris merito removetur, nec revocari ad veniam nisi per condignam poenitentiam ullo modo meretur. Qui autem non voto malitiæ, sed per incuriam aut ignorantiam aliquem læserit, habet refugii Ecclesiam, videlicet catholicam, ubi se angustia poenitiæ coarctans, per omne tempus presentis vitæ bonis operibus studium impendens maneat. Et si spem suam in morte pontificis summi, redemptoris videlicet sui posuerit, hæc sine dubio in æternum salvabitur.

(IBID.) « Decrevimusque Cades in Galilæa montis Nephtholim, et Sichem in monte Ephraim, et Chariatharbe, ipsa est Hebron, in monte Juda; et trans Jordanem contra orientalem plagam Jericho, statuerunt Bosor, quæ sita est in campestri solitudine de tribu Ruben, et Ramoth in Galaad de tribu Gad, et Gaulon in Basan de tribu Manasse. Hæc civitates constitutæ sunt cunctis filiis Israel et advenis qui habitabant inter eos, ut fugeret ad eas qui animam nescius percussisset, et non moreretur in manu proximi, effusum sanguinem vindicare cupientis, donec stare ante populum expositurus causam suam. » (Ex Bachtario.) Ecce habes sex refugii civitates, quas, si placet, ingredi; ac si forte pro scientia peccatorum illas quæ sunt in terra repromissionis, hoc est in Ecclesia, intrare non audeas, est Bosor circa Jordanem in solitudine, quæ interpretatur angustia, id est, callula